令和 6年 11月 8日

肥田町町民 各位

肥田町自治会

会  長 青木
文教部長 青柳

「人権のまちづくり懇議会」のご案内

初冬の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、 自治会活動に格

別のご高配を賜 り厚 く御礼申 し上げます。

さて、このたび外部講師の方をお招きいた しま して 「人権のまちづ くり懇談会」を

開催いた します。皆様にとって女性 。子ども 。高齢者 とい う関わ りのあるテーマで講

演いただきます。お忙 しいところ恐縮ではございますが、お誘い合わせの上 ご出席賜

りますようお願い申し上げます。多数のご参加をお待 ちしてお ります。

なお、各組長の方におかれましては、できましてはご参加賜 ります よう何卒よろし

くお願い申し上げます。

記

日 (土)午後 5時～6時

洋

亮

1.

2.

3.

時

所

マ一

日

場

テ

令和 6年 11月 23

肥田町公民館

「弱者への差別」

女性 。子ども。

力石 寛治 さん
高齢者への偏見や虐待

(元彦根市人権教育推進協議会会長)4.講 師

以 上

r     i

|''｀  . . '「

自治会の皆さんヘ

″ドド ドヽ ド″″ ドヽ″ ドぶ″ ドヽド ″ ぶ″ぶ ドド ドドド

人権のまちづ <り懇談会のご案内
ド ヽ″がVNハ ′がVNバ ′′VNNNヽ ′がyNコ ′がVJゞNがV」ヾNが V」ぎヽ N

肥田町自治会

自 治 会 長

人権教育推進員

日 日寺 2024年 11月 23日 (土 )
午後5時から6時まで

場 所 肥田町公民館

テーマ 「弱者への差別」

講師

女性・子ども・高齢者への偏見や虐待

力石 寛治 さん
元彦根市人権教育推進協議会会長
元中学校校長。退職後、能登川町、東近江市の人権教育指導員として
17年間勤務。また、彦根市人権教育推進協議会会長を25年間勤めた。

私たちが暮らす社会には、残念なことにさまざま

な人権問題が存在しています。―人ひとりが自分ら

しく輝きながら、夢や希望をもつて安心して暮らし

てい<ために、このまちで私たちにできることは何

なのでしょうか。

この機会に一緒に考えてみませんか。

みなさまお誘い合わせのうえ、ご参加くださいますようお願いいたします。
みんなでつ<ろう人権を大切にする明るいまちづ<り

‥

‥